Nenitentia z.
s. illud qd̄ sacerdos iponit pñ
niēt iōfisiōe. Quid ḡ cū sacerdos oī-
cat pñtēt in iōfisiōe. qcqd boni fecet
si tibi remissiōz petoz. B fm Tho.
in quodā qlibet. Dic eft qd̄ruplici cō-
sideratiōi vñtēdū. pñ enī oīsiderādū ē
q̄ pctō est tebito ratiōficiōis duplē.
Uno mō ex iniūctione sacerdoti. Alio
mō ex ipso pctō cōmissō. Vñ si cōtin-
get q̄ sacerdos minōrē ratiōficationem
imponat q̄ regrat culpa residuū exsol-
vet aut hic aut i purgatorio. Si vō ma-
iōē iniūgat nihilom̄i penitēt tenet
face qd̄ sibi iniūctū est. si adslit facul-
tas. 2° oīsiderandū ē q̄ opus quod qs
facit ex iniūctione sacerdoti duplicit
valet penitēt. Uno mō. s. ex nā opis
iniūcti. Alio mō ex vi clauilū. ita q̄ ex

bis ampli⁹ valet ad expiādū pctā q̄ si
pprio arbitrio idē facēt. 3° oīsiderādū
est q̄ satisfactionē ad duo valet. s. ad ex-
piationē culpe pñterite. 7 ad cautelā fu-
ture. 4° oīsiderādū est q̄ sacerdos pñt
penitēt satisfactionē iniūgēte. uel ex
pprio arbitrio uel ex cōsilio alieno. et
ita etiā arbitrio ipsi⁹ penitēt. ut si di-
cat sacerdos. Ifacias b̄ si potes 7 si non
potes facias b̄. Sile videoſ cu; sacerdos
dicit. qcqd boni fecet sit tibi in remis-
sionē pctōz. q. s. grauis pñia effet ei
iniūgēda q̄ tn ei indicati debet. Et di-
cendo pdicta vñba illa q̄ penitēt pñter
iniūctionē expiālam facit accipiūt ma-
iorē vim expiatiōis culpe pñterite ex il-
la generali iniūctionē. vñ. pdicta vñba
laudabilē solet dici. Et qptū ad b̄ satis-
factionē ē sacramētalis inqptū vñtute cla-
uiū est culpe omisse expiatiua. b̄ non
hēat maiorē vim ad remediuū vñculpā
futurā. A. Idē in sū. li. 3. ti. 34. q. nō
Et eadē rōe Ray. et Hosti. ut 7 ponit
eodē ti. q. 108. dicūt q̄ cauit 7 dīcret
sacerdos pñ iniūctā pñiam dicat peni-
tētū q̄ oīa bona q̄ fecerit 7 oīa mala q̄
sustinuerit ei pñficiāt ad salutē. 7 pñ pe-
nitētia hec oīa iniūgat. B

Que pñia est p̄ pctis singulis iniū-
genda? B. Pro qlibet pctō mortali
ēt regulat̄ leptenis pñia iniūgēda.
3. q. 2. Doc ipm. et. §. se. 22. q. 1. pdic-
andū. A. Ibi b̄ notat in glo. Et ut
notat in sū. eo. ti. q. 125. h̄ tei duplex
est rō. Una qa p̄cipit oīs. Mūteri. iz.
Mariā sororē Aaron lepra p̄cussaz po-
ni extra casta p̄ septē dies. ut i dō. c.
b̄ ipm. Et sic accipit dies p̄ año. Alia
vō rō est. ut sicut p̄ pctm leptiformez
spis sancti grām amisiit. ita p̄ septēnē
pñiam grām recuperet. Et ista pñia vi-
tei agēda ut plutimū i ieiunis. ut. 22

q.z. §. 15 q̄ p̄. 7 ex d̄ furd. si q̄ s. pp̄. B
Et ista se p̄tēmis p̄nia magi uel minus
aspera debet imponi, put majoritas ul'
minoritas criminis 7 circūstātia p̄ expo
scunt, q̄ apud teū magi valet mortifi
catio vitiōz q̄ abstinētia ciboz. d̄ pe.
dis. i. mensura. A . Et iō magi strito
minor p̄nia est iūgēda, ut ibi. B . S;
hodie oēs p̄nie sacerdos arbitrio taxā
de sūt considerat circūstātia p̄sonaz et
ditionū. zō. q. 7. tpa. 7 dcō. c. mēsu
ram. ex eo. deus qui. A . Con. glo. in
dcō. c. tpa. s. q̄ hodie p̄nie sūt arbitra
rie. 7 notat oīs An. de bu. in dcō. c. si
quis. ppter. Et notat etiā in sū. eo. ti.
q. iz. vbi etiā notant multiplices pe
nitētie q̄ spālibo p̄tis sūt statute. B

Sacerdos sp̄ deb; iniūgēte p̄nia; p̄
otariū p̄tō. ut supbo iniūgat hūilez
orōnē. auaro elemosynaz largitionez
accidioso pegrinationē seu labore. gu
loso abstinentiā. luxurioso carnis ma
cerationē 7 q̄nq̄ loci mutationem. ut
dis. A . valer. s. q. i. mulier. Tamen sp̄
caue deb; ne p̄ p̄niā quā iūgūt alte
ri piudiciū faciat. ut vito in piudiciū
v̄xod. 7 familie aut seruo in piudiciuz
dñi; 7 h̄mōi. A . ul' q̄ ex p̄nia sequat
aliq̄ scādalū seu piculū sp̄uale ul' coz
porale. at. c. offici. ex de pe. 7 re. Et p̄
ferti ut sit p̄nia q̄ v̄issimilit̄ fiat. ne pe
nitētes nouis laqueis inuoluant. q̄a omitt
edo p̄niā mortaliter peccaret scdm
Scotū. i5. dis. q̄rti s̄niaz. B

Vtr̄ penitēs opleta p̄nia sit tota tē
absoluta. B . scdm Th̄o. in q. dis. zo.
Siue sacerdos p̄niā iūgat discrete.
siue nō. semp remanet reat ad penas
eiūdē quātitad. Et iō si ea hic nō im
plet. in purgatoriō exiget. Nō tñ seg
q̄ pp̄t hoc cōfessor peccet sp̄ si minorez
p̄nia; iūgūt. tū q̄a nō p̄t determinate

quātitatē p̄ne ognoscē. tū quia q̄nq̄
etiā ex industria minorē p̄na iponel
pl̄ p̄dest penitēti q̄ forte magnitudi
ne p̄ne posset a p̄nia pagēda ipediti.
Et iō cōfessor negligit min⁹ danū ut
mai⁹ uite. et itez ga paulati cōfotar
i penitēte diuin⁹ amoz ad plura p̄nie
opa pagēda. Con. Ibe. s. p̄nia p. §. 7.
Vtr̄ sacerdos possit omutare p̄nia;
quā inūxit. B . fm Ray. Credo bie
uit q̄ sic. vñ tñ discrete 7 pp̄t cā; 7 cit
ca s̄bditos suos. alif n. ol. 82. p̄ byt.
Et B exponēs x̄. oīc q̄ ille idēq̄ inū
xit aut successor ei⁹ aut supior si ē ordi
natius iudec penitēt p̄nt p̄niā eō
mutare uel relaxare. Si vñ sit ali⁹ con
fessor a quo omutatio petitur. quia te
pati ambo curā vñi⁹ habet ul' ouo epi
in quoz epatib⁹ penitēt domiciliū h̄j
hic dicendū q̄ si p̄nia fuit publica re
quiū debet oīensus p̄ni qui tedit es;
ne scandaliger. Dico si de facili possit
requiri 7 maxime si penitēt iā pub
lice inchoauit p̄niā. Q̄ si non de facili
posset requiri aut si p̄nia fuit occulta
poterit secund⁹ cōfessor omutare uel te
laxare. A . Idē in sā. eo. ti. q. iz. vbi
etiā addit scdm eū. x̄. q̄ q̄ ad dictam
relaxationē 7 omutationē archiepus
videt ordinari⁹ q̄ ad forū p̄niale sub
ditoz suffraganei sui. Et p̄t p̄ hoc q̄a
archieps p̄ p̄niā suā remissiōis lit
teras cedere p̄t generales. ex de pe.
7 re. nostro. Cettum est aut q̄ nullus
eps p̄t facere remissionē nīs subditi
suis. 7 alijs de voluntate platoz suoz.
ex de pe. 7 re. q̄ aut. Ergo subditi suf
fraganeoz quo ad hoc sūt subditi ar
chiepi q̄uis ipse quo ad forū xentio
sum non sit ordinari⁹ nīs in casib⁹ ex
pressis a iure. hec ille. Idem quoq; vi
detur quo ad forum p̄niale ut non sit

ordinari⁹ nisi in expressis cū nō possit
confessiones subditorū suffraganeorū
suoz audire nisi dū visitat priuiciam.
ut in c. p̄petuo. ex de cēsi. li. 6: B

Priuicioz possit relaxare pniam
in iūcta a supioz. B° fm xv. Si pnia
in iūcta est in tali casu d quo ab initio
poterat inferiorz pniam iūtū gere. pote
tit ⁊ relaxare ⁊ iūtare nili supioz re
seruauerit sibi talē relaxationē uel cō
mutationē. at. ad l. 50. vñ. accedēs.
et. 33. q. z. latozem. ⁊ in glosis vtriusqz
capit. Si dō pnia in iūcta est in casu re
seruato supiori non poterit inferiorz re
laxare uel iūtare absqz licentia eius
qui in iūxit nisi vegeat necessitas aut
suadeat utilitas. Pnū est enī interptā
qz supioz in his casibz cōcesserit infe
rioribz p̄tatem iūtādi uel relaxādi
A. Idē in sū. eo. ti. q. i34. Advertēdū
tū qz qnūcūqz alius sacerdos ab eo q in
iūxit pniam vult facē istā iūtati
onē uel relaxationē videt qz nō debet
facere nili examinata causa. ppter quaz
pnia in iūcta ē penitēti. ut dicit Ray.
ut ⁊ pat. in pcedenti. H. ne sequēs mi
nis bñ factū tollat pcedens matuti⁹
gestū. Propri⁹ qd non vide⁹ posse fieri
nisi fiat noua offilio uel general⁹ si pe
nitēta occidit oīa p̄fā. uel p̄ticulad
si respicit p̄ticulare p̄ctm. nisi forte sit
evidens penitēti nō posse facere iū
dam sibi pniam. B

Quid si qd dicit se penitē sed non
vult subire on⁹ pnie. dicens se tenerū
et h̄mōi. B° fm Ray. Sacerdos debz
talē induce sicut pot ut paratus sit ad
implendā pniam. A. ga al sine ista
dispositiōe nō videt in statu salud. cū
ad h̄ obliget. ex de p. ⁊ re. omnis. B
Ostēdēdo magnitudiez p̄ctōz ⁊ quā
tā bona amulit. ppter illa. que oīa recn

perabit p pniam. ⁊ finali⁹ cū volunta
te sua imponat ei talē pniam quā ve
risimili⁹ possit portare ne deterr⁹ otin
gat ei pniam violādo. Ad h̄ autē preci
pue laboret ut p̄ctōz caulas ⁊ peccan
di occasiōes temoueat. qd scdm Augl.
Satisfacere ē p̄ctōz caulas excidē nec
eoqz suggestioni⁹ aditū indulgē. Et
si sacerdos nō p̄t gaudere de oī moda
eius purgatiōe. gauudeat tñ quia ipm
liberatū a gehēna ad purgatoriū mit
tit. Et sicut dīc Dost. nullaten⁹ debz
sacerdos p̄mittē p̄ctōrē desperatū re
cedere. 26. q. 6. si p̄sbyter. Sed pot⁹
imponat vñ p̄t noster uel aliqd le
ue. Et qz alia bona q fecerit ⁊ mala que
tolerauerit sint ei i pnia. A. Doc di
ctum xv. sed pot⁹ fuit Ray. Et s̄bdit.
Ostēdat tñ ei qz id qd min⁹ agit h̄ cō
plebit in purgatoriō. ut in sū. eo. ti. q.
i35. vbi h̄ notant. B. Con. Tho. in 4.
dis. 19. A. Con. etiā glo. Ray. Et ad
dit. Cōsulo qz ad vitandā iōbediētia⁹
⁊ trāsgressiōne talibz nulla aut patua
satissificatio in iūgit sub p̄cepto ⁊ qz ce
datur eis qz liceat ieiuinū sibi in iūcta
uel orōnes aut elemosynas aut qnūqz
alia sibi in iūcta redimē cu⁹ voluerit.
Con. Inno. ut in dcā. q. i35. ad fi. B